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Asia:  Lausunto raakamaidon tuotantoa ja luovutusta koskevista asetusluonnoksista 

 

 

Asetusluonnoksella säädetään kuluttajan nautittavaksi ilman lämpökäsittelyä päätyvän 

raakamaidon hygieniavaatimuksista, joko maidontuotantotilan elintarvikehuoneistosta 

luovutettuna tai maitoalan laitoksesta vähittäismyyntiin toimitettuna.  

Vaatimukset koskevat kuluttajalle raakamaidosta annettavia tietoja, mikrobiologisia 

tutkimuksia nautakarjasta ja maidosta, alkutuotannon ja maidon käsittelytilojen rakenteita 

ja toimintaa, alkutuotantopaikan, elintarvikehuoneiston ja laitoksen omavalvontaa sekä 

tietojen ja mikrobikantojen toimittamista laboratoriosta.  

 

Ympäristö- ja terveysalan tekniset ry esittää alkutuotantoasetuksen muutoksesta ja 

asetusluonnoksesta raakamaidon tuotannon ja luovutuksen elintarvikehygieniasta 

(raakamaitoasetus) lausuntonaan seuraavaa:  

 

Kohta kuluttajille raakamaidosta annettavien tietojen lisäämisestä säädöksiin on 

kannatettava ja elintarviketurvallisuuden kannalta tärkeä asia. Kuluttajille annettavan 

informaation on oltava sellaista, että kuluttaja ymmärtää raakamaidon käytön riskit.  

 

Alkutuotantoasetuksen liite 2 Kohta 4.3 Maidon kuljetus, toimittaminen ja muu käsittely 

Kohdassa 7 on lueteltu ne tilat/väylät, joihin vähäriskistä toimintaa harjoittavalta 

tuotantotilalta saa raakamaitoa toimittaa. Tila voi sekä myydä raakamaitoa suoraan 

kuluttajalle että valmistaa maitotuotteita. Muistiossa todetaan, että näitä toimintoja ei saa 

tehdä samassa tilassa. Vaatimus vaikuttaa kohtuuttomalta kun kysymyksessä on 

vähäriskinen toiminta.  

 

Omavalvonta 

Omavalvonnan kuvauksen vaatiminen myös vähäriskistä toimintaa harjoittavilta tiloilta 

olisi myös elintarviketurvallisuuden kannalta suotavaa. 

 

Raakamaitoasetuksen liitteessä 1Maidontuotantotilan rakenteelliset ja toiminnalliset 

vaatimukset sisältää sellaisia perusvaatimuksia maidontuotantotiloille, joiden 
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soveltaminen olisi perusteltavissa myös vähäriskistä toimintaa harjoittaviin 

maidontuotantotiloihin (vrt. yleinen elintarvikehygienia-asetus 852/2004 ). 

 

Muihin asetusmuutosten kohtiin yhdistys ei ota kantaa. 
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